
С од е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАЬЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД У ФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ТСАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Ш- март зоЖг № марта 2<*й£

О внесении изменений в 
постановление Администрации
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 07 
апреля 2020 года № 467 «О
мероприятиях по недопущению завоза 
и распространения новой
коронавирусной инфекции
(COVID-2019) на территории 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан» (в 
редакции от 10 февраля 2022 года 
№ 129)

В соответствии с Указами Главы Республики Башкортостан от 16 
февраля 2022 года № УГ-59 и от 18 февраля 2022 года № УГ-69 «О 
внесении изменений в Указ Главы Республики Башкортостан от 18 марта 
2020 года № У Г -111 «О введении режима «Повышенная готовность» на 
территории Республики Башкортостан в связи с угрозой распространения в 
Республике Башкортостан новой коронавирусной инфекции (COVID-2019),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 07 апреля 2020 года № 467 
«О мероприятиях по недопущению завоза и распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан» (в редакции от 10 февраля 2022 года 
№ 129), согласно приложению к настоящему постановлению.

ц ш п п и ^ 1р а ц ш 1 1 j  4/0

Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа 

Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

91-05-36 от 04.03.2022 
73-23-37 от 04.03.2022 
33 от 04.03.2022

1\.итрилвпал дат.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 33 от 04.03.2022 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от « £ $ »  2022 г. №

План мероприятий
по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории городского

округа город Уфа Республики Башкортостан

№ Наименование мероприятий Срок исполнения Исполнитель

10. По своему усмотрению определить численность По особому Администрация городского
муниципальных служащих и иных работников, 
переводимых на дистанционный режим работы 
(рекомендуется не менее 50 процентов от общего числа 
работников).

распоряжению округа город Уфа Республики 
Башкортостан,
главы администраций районов 
городского округа город Уфа

С 29 октября 2021 года перевести на дистанционный 
режим работы всех работников старше 60 лет и 
работников, имеющих заболевания, указанные в 
приложении № 1 к Указу, за исключением работников, 
нахождение которых на рабочем месте является 
критически важным для обеспечения 
функционирования Администрации городского округа

с 29.10.2021 г. Республики Башкортостан, 
отраслевые (функциональные) 
и структурные органы 
Администрации городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан,
руководители муниципальных

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа 

Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

207 от 04.03.2022 
91-05-36 от 04.03.2022 
73-23-37 от 04.03.2022 
33 от 04.03.2022

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о д ерж ан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

2

№ Наименование мероприятий Срок исполнения Исполнитель

город Уфа Республики Башкортостан, что 
подтверждается справкой на бумажном носителе, 
выданной Администрацией городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, по форме согласно 
приложению № 3 к Указу, а также работников, 
имеющих действующий сертификат о прохождении 
вакцинации против COVID-2019, либо сертификат о 
перенесенном заболевании новой коронавирусной 
инфекцией (COVID-2019).
Работников старше 60 лет и работников, имеющих 
заболевания, указанные в приложении № 1 к Указу, для 
вакцинации (в случае отсутствия медицинских 
противопоказаний) и формирования иммунитета 
перевести на дистанционный режим работы

сроком на 4 
недели

учреждений, организаций 
(предприятий)

12. Установить, что на мероприятия с количеством 
участников свыше 500 человек, проводимых в закрытых 
помещениях (за исключением официальных спортивных 
и физкультурных мероприятий, предусмотренных 
календарными планами), допускаются граждане, 
имеющие при себе паспорт или иной документ, 
удостоверяющий личность гражданина, при 
предъявлении уполномоченному организатором 
мероприятия лицу:
- действующего сертификата о прохождении 
вакцинации против COVID-2019;
- действующего сертификата о перенесенном COVID-

с 19.02.2022 г. Администрация городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан,
главы администраций районов 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, 
отраслевые (функциональные) 
и структурные органы 
Администрации городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан,
руководители муниципальных

А Д М И Н д у х р а ц д д  i  ч/ i .  j  4/а 1  и

Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа 

Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

91-05-36 от 04.03.2022 
73-23-37 от 04.03.2022 
33 от 04.03.2022

ТЛ-ЧЛП1 рилопал д аш .

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

3

№ Наименование мероприятий Срок исполнения Исполнитель

2019;
- либо справки о наличии медицинских 
противопоказаний к вакцинации против COVID-2019, 
заверенной лечащим врачом и руководителем 
(заместителем руководителя) медицинской организации, 
представляемой одновременно со справкой об 
отрицательном результате лабораторного исследования 
на COVID-2019 методом ПЦР, полученной не позднее 
чем за 48 часов.
Действие настоящего пункта в части предъявления 
вышеуказанных сертификатов или справок не 
распространяется на граждан в возрасте до 18 лет.

учреждений, организаций 
(предприятий)

Управляющий делами Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

АДМ И Н И С х р а н и л  1  V/ 1 .  j  ijsa х и

Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа 

Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

91-05-36 от 04.03.2022 
73-23-37 от 04.03.2022 
33 от 04.03.2022

х у и т р о л о п а л  д а т а .

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:


